
VENTE DU 24 MAI 2025
Domaine de Terre-Neuve - St-Prex

CATALOGUE DES LOTS DE LA MISE AUX ENCHÈRES
Cette vente aux enchères qui aura lieu dans le cadre de l’événement  
L’Apogée le 24 mai 2025 au domaine de Terre-Neuve à St-Prex, sera 
orchestré par Robin Udry commissaire priseur.

EXPOSITION DES LOTS DE LA VENTE
7 au 16 mai 2025 /  Le Châtel restaurant / Châtel-St-Denis

17 mai / Anaëlle Events / Fenil sur Corsier
20 au 23 mai / restaurant Le Quai 1 / St-Prex

24 mai / L’Apogée / Domaine de Terre-Neuve St-Prex

Renseignements par mail vincollectif333@gmail.com



Le Collectif 333
LE CRÉATEUR 
Nicolas Ryser
Il est fils et petit fils de vignerons. Il termine son apprentissage de viticulteur 
en 1990. Il participe activement au domaine familial et est diplômé en 
œnologie en 1993. Après avoir également travaillé durant plusieurs hivers au 
laboratoire de l’office de la viticulture, il crée le laboratoire de conseil en œno-
logie Oenoconcept.ch Sàrl en 2004.
Durant toutes ces années, il s’est imprégné de multiples expériences au sein de 
la mosaïque des régions et terroirs de Suisse romande. Tout ceci lui a donné 
l’envie de créer une cuvée unique pour célébrer ses 30 ans de diplôme et le 
20ème millésime en tant que consultant indépendant.

LE PILIER
David Kind
Propriétaire du Domaine de Terre-Neuve, David Kind, vigneron-
encaveur à St-Prex, exploite le Domaine de Terre-Neuve depuis 1996. 
Avec Nicolas, ils se sont rencontrés dans les années 90, durant leur période 
de formation professionnelle. En 2008, David s’attache les services de 
Nico pour du conseil œnologique. De là est née une collaboration étroite 
et surtout une amitié basée sur la confiance. Les qualités professionnelles 
de David sont remarquables au travers des millésimes et confortent Nico 
dans le choix du vigneron pour le projet. 

Découvrez-en plus sur: www.terreneuve.ch 

L’ARTISTE 
Joël Dewarrat, dit JOD 
Artiste plasticien, il développe sa démarche dans son atelier de Bulle et 
présente son travail en Suisse, à Venise, Londres et Paris. Nicolas le 
rencontre à l’occasion du carnaval de Châtel St-Denis en 2012. Durant 
les années qui suivent, Nico découvre l’univers de JOD et trouve chez 
l’artiste une sensibilité et une interprétation qui le touchent. Aussi idéalistes, 
interprètes et concepteurs l’un que l’autre, l’alchimie opère pour un projet 
artistique commun. 
Découvrez ici quelques une de ses œuvres et consultez son site:

www.jodartwork.com.



Déroulement de la vente 
Orchestrée par le commissaire priseur Robin Udry, cette vente aux enchères se 
déroulera lors de l’événement L’Apogée le samedi 24 mai 2025, de 18h13 à 
17h33 dans le cadre enchanteur du Domaine de Terre-Neuve à St-Prex. 

Pour la vente, nous prions les participants de bien vouloir s’inscrire au moyen 
du formulaire Inscription téléchargeable sur www.jodartwork.com et disponible 
dans les expositions suivantes:
7 au 16 mai / Restaurant  Le Châtel - Avenue de la Gare 52 - Châtel-St-Denis
17 au 18 mai / Anaëlle Events - Route de Fenil 80 - Fenil-sur-Corsier
20 au 23 mai / Restaurant Le Quai 1 - Place de la Gare 6 - St-Prex
24 mai / Événement L’Apogée - Domaine de Terre-Neuve - St-Prex.

Votre formulaire est à envoyer par mail à vincollectif333@gmail.com ou à nous 
remettre lors des expositions.
Une fois votre inscription enregistrée, vous  recevrez avant la vente un carton 
avec votre numéro d’identifiant qui vous permettra de miser. 
En cas d’absence, vous avez la possibilité de miser au moyen d’un ordre écrit en 
nous retournant par mail le formulaire ordre d’achat également téléchargeable 
sur www.jodartwork.com et disponible dans les expositions.

Les lots vendus lors de la vente sont disponibles sur place après payement en 
espèces ou selon la date convenue par le contrat de vente dont la signature de 
l’acheteur l’engage à respecter les conditions de payement prévues entre le 
Collectif 333 et lui-même.
En cas d’ordre écrit la livraison se fera au domicile de l’acheteur après réception 
du montant adjugé lors de la vente. Veuillez tenir compte que les frais engagés 
par un transport extra régional ( hors rayon de 50 km) seront comptés en sus du 
prix adjugé lors de la vente. 

Le commissaire priseur
Robin Udry 
Spécialiste en expertise, vente, et collection il
dirige la société Armis Auctions. 
Loin de son secteur habituel, Robin qui est 
également un amateur de bon vin,  nous fait 
le plaisir de se joindre à notre aventure pour 
nous faire part de sa grande expérience de 
commissaire priseur.  
De son expertise pour  la rédaction du catalogue
à l’adjudication, Robin, orchestre tout le 
déroulement du processus pour faire de cette vente 
un moment fort et riche en émotions.

Madame, Monsieur 

Bienvenue à cette vente d’exception,
celle de l’aventure «Collectif 333» 
où chaque lot devient un témoin qui 
vous invite à partager son histoire.  



Coffret No Zéro
Description de l’objet 
Ensemble artistique exclusif comprenant 6 bouteilles 
vides en verre blanc, imprimée mécaniquement des 
reproductions des œuvres crées par JOD.
Conditionnement en coffret d’épicéa estampillé au 
logo du Collectif 333.

Les titres des œuvres et années de création pour les 6 
bouteilles sont: 
l’Eveil 2023,  La Promesse 2024, Le Passage 2024, 
Le Sommeil 2025, L’Alchimie 2025 et La Sensation 
2025

La Personnalisation.
Chaque bouchon des 6 bouteilles est signé sur le côté 
par tous les intervenants qui ont contribué au projet: 
Nico, David, JOD, Simon, Vincent et  Philippe.

L 57 cm / H 33 cm / épaisseur 11.5 cm
Poids 3 kg 

Coffret numéroté - Zéro/333
Marqué sur le bas droite du couvercle

Estimation: CHF 125.00 / 250.00

Lot No 1Coffrets
collectors

Lots 
1 à 6



Coffret No 003
Description de l’objet 
Ensemble artistique exclusif comprenant 6 bouteilles 
du Collectif 333 conditionnées dans leur coffret 
personnalisé selon le thème No 003

La Personnalisation.
Réalisée sur le couvercle, cette composition No 

003 évoque le nombre d’acteurs du collectif et leur 
énergie commune. C’est dans cette dynamique que 
Nicolas Ryser, David Kind et Jod l’on signée.

L 57 cm / H 33 cm / épaisseur 11.5 cm
Poids 12 kg 

Coffret numéroté - 003/333
Marqué sur le bas droite du couvercle

Estimation: CHF 285.00 / 350.00 

Lot No 3
Coffret No 001
Description de l’objet 
Ensemble artistique exclusif comprenant 6 bouteilles 
du Collectif 333 conditionnées dans leur coffret 
personnalisé selon le thème No 001

La Personnalisation.
Réalisée sur le couvercle, cette composition No 001
évoque l’unique source de notre création, Le 
Domaine de Terre-Neuve d’où tout a commencé. 
Pour signature, nous y avons posé l’empreinte de sa 
terre et de ses vignes.

L 57 cm / H 33 cm / épaisseur 11.5 cm
Poids 12 kg 

Coffret numéroté -  001/333
Marqué sur le bas droite du couvercle

Estimation: CHF  250.00 / 350.00 

Lot No 2

Lots de 
2 à 6 & 13 à 18 
contenant le merlot 
du millésime 2023 
Domaine de Terre-Neuve / St-Prex
Merlot 2023 - AOC La Côte
mise en bouteille David Kind 

Ensemble de 6 bouteilles imprimées des reproductions des œuvres crées par JOD, conditionnées dans un  
coffret d’épicéa estampillé au logo du Collectif 333.

Les titres des œuvres et années de création pour les 6 bouteilles sont: 
l’Eveil 2023,  La Promesse 2024, Le Passage 2024, Le Sommeil 2025, L’Alchimie 2025 et La Sensation 2025

Pour ces lots, chaque coffret est personnalisé selon le thème inspiré par leur numérotation..

Image des lots à découvrir à partir du 28 avril 2025 
sur     collectif 333



Coffret No 095
Description de l’objet 
Ensemble artistique exclusif comprenant 6 bouteilles 
du Collectif 333 conditionnées dans leur coffret 
personnalisé selon le thème No 095

La Personnalisation.
Réalisée sur le couvercle, cette composition du No 

095 évoque le jour et le mois de naissance de Nicolas 
Ryser, créateur du projet. A travers sa signature, 
Nicolas exprime tout ce que cette aventure représente 
pour lui.

L 57 cm / H 33 cm / épaisseur 11.5 cm
Poids 12 kg 

Coffret numéroté - 095/333
Marqué sur le bas droite du couvercle

Estimation: CHF 350.00 / 450.00 

Lot No 4

Coffret No 088
Description de l’objet 
Ensemble artistique exclusif comprenant 6 bouteilles 
du Collectif 333 conditionnés dans leur coffret 
personnalisé selon le thème No 088

La Personnalisation.
Réalisée sur le couvercle, cette composition du No 

088 évoque le jour et le mois de naissance de Joël 
Dewarrat dit JOD. A travers sa signature, l’artiste 
exprime la relation entre son univers et celui du vin 
où il à puissé son inspiration pour le projet 333.

L 57 cm / H 33 cm / épaisseur 11.5 cm
Poids 12 kg 

Coffret numéroté - 088/333
Marqué sur le bas droite du couvercle

Estimation: CHF  385.00 / 550.00  

Lot No6

Coffret No 177
Description de l’objet 
Ensemble artistique exclusif comprenant 6 bouteilles 
du Collectif 333 conditionnées dans leur coffret 
personnalisé selon le thème No 177

La Personnalisation.
Réalisée sur le couvercle, cette composition du No 

177 évoque le jour et le mois de naissance de David 
Kind, vigneron-encaveur et propriétaire du Domaine 
de Terre-Neuve, sans qui rien n’aurait été possible. Sa 
signature en tant que pilier, grave de son empreinte le 
projet 333. 

L 57 cm / H 33 cm / épaisseur 11.5 cm
Poids 12 kg 

Coffret numéroté - 177/333
Marqué sur le bas droite du couvercle

Estimation: CHF 350.00 / 500.00

Lot No 5

Image des lots à découvrir à partir du 28 avril 2025 
sur     collectif 333



Œuvres originales
Créations JOD
Réalisées selon la technique
propre à l’Artiste / acrylique sur
papier marouflé sur panneau de
bois médium.

Les reproductions de ses œuvres 
sont imprimées mécaniquement 
sur les 6 bouteilles contenues 
dans les coffrets Collectif  333.

 Lots
7 à 13



Un artiste dans la vigne
14 Juin 2023
Ce mercredi matin, il est 10h30 au Domaine de Terre-
Neuve lorsque j’emmène JOD dans une des parcelles 
de Merlot de David Kind.
La première chose qui interpelle et envoûte 
JOD, c’est le parfum qui exalte parmi les odeurs 
contemporaines. Ce parfum si délicat et enivrant, 
aussi doux et intense qu’une caresse qui vous irise de 
sa pudeur. 
Ce parfum, c’est celui de la fleur du Merlot. 
Nous rejoignons le centre de cette parcelle remplie 
de promesses et de perspectives pour notre projet, le 
Collectif 333. 
Là, j’explique à JOD cette fleur inversée avec ses 
capuchons (pétales) qui s’ouvrent par le bas pour 
libérer les étamines et le pistil afin de s’épanouir à la 
pollinisation. Il s’en émeut, captivé par la beauté et la 
fragilité de ce stade crucial qu’est la floraison.
Je le laisse s’imprégner de la magie de cet instant 
captivant. Je l’observe de loin et au fond de moi, 
je sais déjà qu’il visualise ce premier tableau qui le 
transportera sur le chemin de cette fleur de Merlot 
qui deviendra grain de raisin. Son enthousiasme est 
papable, la lumière artistique scintille et l’alchimie de 
l’artiste à la matière opère…

    

    Nico

L’Eveil
Description de l’objet 
Œuvre originale exclusive réalisée selon la technique 
propre à l’Artiste de l’Acrylique sur papier marouflé 
sur panneau de bois médium.

Apprêt et équipement 
La face de l’œuvre est vernie avec un liant acrylique 
transparent.
Le dos de l’œuvre, peint en noir, est équipé d’un 
cadre en lambourdes d’épicéa collées comportant un 
système d’accrochage composé de deux œillets en 
acier nickelé vissés dans ce cadre d’où est tendu d’un 
fil de fer zingué.

L 109.5 cm / H 67 cm

Jod 2023
Signature et année sur la face

Estimation: CHF 1250 / 1550.00 

Lot no 7

Note de l’auteur
Cette première œuvre de la série est inspirée par la 
fleur de vigne.  Avant le raisin, quand la terre s’éveille 
et ouvre son regard irisé par la lumière dans des éclats 
de vert et de blanc.



Destination 
Véraison via Nouaison
Notre petite fleur ayant pu s’épanouir pleinement avec une 
pollinisation assistée par son amie l’abeille s’en va prendre 
le chemin de la nouaison (formation de la baie). Évidem-
ment que ce parcours peut s’avérer aléatoire voir fatal. 
Heureusement les dieux du ciel, de l’air et de la terre sont 
plutôt aimables durant cet été 2023.
Comme le dit un proverbe japonais « N’invoque pas ce que 
tu ne veux pas ».  Nous allons donc taire les affres qui nous 
tiennent au creux de leurs humeurs…
C’est sous l’œil attentif et protecteur de David et de son 
équipe que le grain croit. Il passe de la tête d’épingle au 
stade de petit pois puis, doucement, toujours avec pudeur,, 
s’habille de son habit aux teintes magenta et cyan.
Accompagnée pas ses sœurs, notre fleur rempli le tableau 
de la grappe qui se prépare pour la prochaine étape. La 
maturation ; l’enrichissement en sucres, en polyphénols et 
la diminution de son acidité. 
C’est comme une troupe théâtrale qui répète et finalise son 
futur tableau mufti-sensoriel …
    

    Collectif 333

La Promesse
Description de l’objet 
Œuvre originale exclusive réalisée selon la technique 
propre à l’Artiste de l’Acrylique sur papier marouflé 
sur panneau de bois médium.

Apprêt et équipement 
La face de l’œuvre est vernie avec un liant acrylique 
transparent.
Le dos de l’œuvre, peint en noir, est équipé d’un 
cadre en lambourdes d’épicéa collées comportant un 
système d’accrochage composé de deux œillets en 
acier nickelé vissés dans ce cadre d’où est tendu d’un 
fil de fer zingué.

L 109 cm / H 66 cm

Jod 2023
Signature et année sur la face

Estimation: CHF 1250 / 1550.00 

Lot no 8

Note de l’auteur
Cette deuxième œuvre de la série est inspirée par la 
baie. Ce raisin que l’on soupèse, que l’on hume, que 
l’on goûte, celui où l’on entend la pulsation du vin 
qui coule comme des fleuves sereins et puissants.



Départ pour la grande aventure…
D’un minuscule pistil, je me suis mue en une baie 
habillée de lumière. En moi les arômes, les tanins 
et l’acidité forment toute la complexité de mon 
millésime. Je me sais unique mais ne saurait être la 
cuvée sans la multitude de mes sœurs de grappe, de 
cep et de parcelle. Telle une marée d’actrices, nous 
allons former une rivière de baies et de jus pour 
exalter le meilleur de nous-même …

C’est une journée clé que celle des vendanges. Les 
prévisions météo des jours à venir ne sont pas des 
plus sereines, il faut se décider! La maturité est bien 
acquise sans être totalement parfaite. Les raisins des 
plus jeunes vignes ne tiendront pas un nouvel épisode 
pluvieux. 

Après la visite des parcelles, le bilan est clair.  Nous 
allons assembler un tiers de jeunes vignes pour le fruit 
et le reste avec les anciennes parcelles pour le fond.

Nous décidons de laisser les jeunes vignes en grappes 
entières au fond des cuviers. Les raisins issus des 
plus anciennes parcelles sont simplement égrappés 
mais non foulés. Entre ces deux lots, nous ajoutons 
un levain naturel, composé de levures indigènes afin 
de démarrer directement la fermentation. Les cuviers 
sont « filmés », le jus sera fermenté par les levures, et 
l’intérieur des baies restées entières seront en grande 
partie fermentées de manière enzymatique, ce qui va 
nous donner beaucoup de fraîcheur et de complexité 
à la cuvée …
    
    Collectif 333

Le Passage
Description de l’objet 
Œuvre originale exclusive réalisée selon la technique 
propre à l’Artiste de l’Acrylique sur papier marouflé 
sur panneau de bois médium.

Apprêt et équipement 
La face de l’œuvre est vernie avec un liant acrylique 
transparent.
Le dos de l’œuvre, peint en noir, est équipé d’un 
cadre en lambourdes d’épicéa collées comportant un 
système d’accrochage composé de deux œillets en 
acier nickelé vissés dans ce cadre d’où est tendu d’un 
fil de fer zingué.

L 109.5 cm / H 67 cm

Jod 2023
Signature et année sur la face

Estimation: CHF 1250 / 1550.00 

Lot no 9

Note de l’auteur
Cette troisième œuvre de la série est inspirée par le 
pressoir. Ce moment où rien ne se perd mais tout se 
transforme dans une explosion de saveurs, comme 
une renaissance.



De l’effervescence des fermenta-
tions au calme de l’élevage…
Nous voilà toutes réunies en une masse liquide et 
bouillonnante où les sucres sont digérés et transfor-
més. La couleur se fond sous l’effet de l’augmenta-
tion de l’alcool et se stabilise en s’unissant aux ta-
nins. C’est dans cette symphonie enivrante que nous 
unissons nos particularités avec cohésion pour donner 
naissance à cette cuvée tant désirée.
Dans le calme et la sérénité du chais, moi la cuvée, 
je, me laisse porter par les influences de la lune et de 
mon hôte, le chêne. Ce noble compagnon d’élevage 
me guide, m’épaule et me bonifie.
Sous l’œil expert de David, Nico, et Vincent le maître 
de chais, ils me choient et me surveillent comme un 
trésor qui s’éveille à la vie. Je me laisse déguster, du 
bout des lèvres, juste pour les rassurer sur mes qua-
lités.
Le temps s’écoule tel un sablier … Il est mon allié, 
mon gardien et le garant de mes promesses.

    Collectif 333

Le Sommeil
Description de l’objet 
Œuvre originale exclusive réalisée selon la technique 
propre à l’Artiste de l’Acrylique sur papier marouflé 
sur panneau de bois médium.

Apprêt et équipement 
La face de l’œuvre est vernie avec un liant acrylique 
transparent.
Le dos de l’œuvre, peint en noir, est équipé d’un 
cadre en lambourdes d’épicéa collées comportant un 
système d’accrochage composé de deux œillets en 
acier nickelé vissés dans ce cadre d’où est tendu d’un 
fil de fer zingué.

L 109.5 cm / H 67 cm

Jod 2023
Signature et année sur la face

Estimation: CHF 1250 / 1550.00 

Lot no 10

Note de l’auteur
Cette  quatrième œuvre de la série est inspirée par 
la barrique. Dans cette obscurité où le calme est 
puissant, la lune de bois  rythme les marées d’un 
océan rouge et noir.



L’Oenopathe - 
Percevoir et s’imprégner pour 
révéler et magnifier 
A travers le temps de l’élevage, David, Nico et 
Vincent veillent à mon bien-être et à préserver le 
meilleur de moi-même. Ils s’imprègnent de mon 
ADN, ils dégustent et re-dégustent puis re-re-dé-
gustent. Tout cela pour partager leurs sensations, leurs 
visions et débattre de moi … comme s’ils voyaient 
dans l’avenir? Un soutirage ou deux? Avec une 
légère aération ou par simple pompage? Tout cela 
ils le savent mieux que moi, moi qui ne suis qu’une 
cuvée adolescente et ne peux avoir l’expérience de 
leur passion du vin.
Nico, qui a orchestré les grandes lignes de ma 
vinification en ayant évalué le potentiel de mon 
millésime, partage avec enthousiasme les commen-
taires et suggestions de ses acolytes. 
Doté d’une perception et d’une sensibilité reconnues 
par ses pairs, Nico se plonge parmi mes arômes, ma 
structure, mes subtilités et mon intimité. C’est un 
peu un enchanteur avec ses pipettes magiques et ses 
formules alchimiques; sans jamais forcer mais 
toujours dans le respect et l’accompagnement, il me 
magnifie pour m’offrir aux plaisirs de vos papilles.
    
    
    Collectif 333

L’Alchimie
Description de l’objet 
Œuvre originale exclusive réalisée selon la technique 
propre à l’Artiste de l’Acrylique sur papier marouflé 
sur panneau de bois médium.

Apprêt et équipement 
La face de l’œuvre est vernie avec un liant acrylique 
transparent.
Le dos de l’œuvre, peint en noir, est équipé d’un 
cadre en lambourdes d’épicéa collées comportant un 
système d’accrochage composé de deux œillets en 
acier nickelé vissés dans ce cadre d’où est tendu d’un 
fil de fer zingué.

L 109.5 cm / H 67 cm

Jod 2023
Signature et année sur la face

Estimation: CHF 1250 / 1550.00 

Lot no 11

Note de l’auteur
Cette  cinquième  œuvre de la série est inspirée par 
le collage. Dans les creusets de verre, le vin tourne, 
illuminé par l’infime et le précis qui l’accompagnent 
à devenir rare et précieux



La découverte ou 
la magie révélée…
Après être passée par l’analyse sensorielle experte 
des compères qui me suivent et m’accompagnent, il 
est temps que je me dévoile pleinement.
C’est une première, même l’avant première… 
Parée de mes atours, je m’élance et m’abandonne
dans une explosion d’arômes et de saveurs. 
L’intensité et la densité se révèlent dans une charge 
fulgurante de Walkyries habillées d’or et de lumière. 
Ainsi, je foule votre palais et vos sens pour y 
laisser l’empreinte de ce moment d’exception rem-
pli de promesses. L’ensemble réunissant la passion 
des hommes, de la terre et du fruit, fait resurgir avec 
prouesse mon millésime. Je saurai vous emporter et 
vous réjouir par la délicatesse, la force et la persis-
tance de cette cuvée unique que je suis.

    Collectif 333

La Sensation
Description de l’objet 
Œuvre originale exclusive réalisée selon la technique 
propre à l’Artiste de l’Acrylique sur papier marouflé 
sur panneau de bois médium.

Apprêt et équipement 
La face de l’œuvre est vernie avec un liant acrylique 
transparent.
Le dos de l’œuvre, peint en noir, est équipé d’un 
Le dos de l’œuvre, peint en noir, est équipé d’un 
cadre en lambourdes d’épicéa collées comportant un 
système d’accrochage composé de deux œillets en 
acier nickelé vissés dans ce cadre d’où est tendu d’un 
fil de fer zingué.

L 109.5 cm / H 67 cm

Jod 2023
Signature et année sur la face

Estimation: CHF 1250 / 1550.00 

Lot no 12

Note de l’auteur
Cette  sixième œuvre  de la série est inspirée par le 
vin fini. C’est comme la charge des Walkyries qui 
emplit l’âme de leur galop de feu.



Coffret No 175
Description de l’objet 
Ensemble artistique exclusif comprenant 6 bouteilles
du Collectif 333 conditionnées dans leur coffret 
personnalisé selon le thème No 175

La Personnalisation.
Réalisée sur le couvercle, cette composition No 175 
évoque la date de diffusion de l’émission  radio RTS 
Gare à Vous orchestrée par notre ami Duja et, en 
grande partie, consacré au projet 333. Il nous fait le 
plaisir d’apposer sur ce coffret sa signature, cette patte 
propre à son style qui raisonnera également  dans la 
cour du Domaine le 24.05 lors de la performance 
artistique Ruletka.  

L 57 cm / H 33 cm / épaisseur 11.5 cm
Poids 12 kg 

Coffret numéroté - 175/333
Marqué sur le bas droite du couvercle

Estimation: CHF  400.00 / 500.00 

Lot No13

Coffret No 233
Description de l’objet 
Ensemble artistique exclusif comprenant 6 bouteilles
du Collectif 333 conditionnées dans leur coffret 
personnalisé selon le thème  No 233

La Personnalisation.
Réalisée sur le couvercle, cette composition No 233 
évoque la complicité entre cette aventure où tout se 
compte par trois et la force vive du Domaine. Pour 
marquer leur implication et leur motivation, merci à 
Simon Kind, Vincent maître de chai, et Philippe viti-
culteur, d’avoir signé ce coffret  . 

L 57 cm / H 33 cm / épaisseur 11.5 cm
Poids 12 kg 

Coffret numéroté - 233/333
Marqué sur le bas droite du couvercle

Estimation: CHF 350.00 / 450.00

Lot No 16

Coffrets
collectors

Lots 
13 à 18



Coffret No 245
Description de l’objet 
Ensemble artistique exclusif comprenant 6 bouteilles
du Collectif 333 conditionnées dans leur coffret 
personnalisé selon le thème No 245

La Personnalisation.
Réalisée sur le couvercle, cette composition No 245 
évoque la date de L’Appogée. C’est le jour J, celui-là 
même où vous allez peut-être acquérir ce coffret...  
signé par tous ceux qui vont faire de ce jour un grand 
final haut en couleurs et sensations.

L 57 cm / H 33 cm / épaisseur 11.5 cm
Poids 12 kg 

Coffret numéroté - 245/333
Marqué sur le bas droite du couvercle

Estimation: CHF 400.00 / 500.00

Lot No 14

Coffret No Sang33
Description de l’objet 
Ensemble artistique exclusif comprenant 6 bouteilles
du Collectif 333 conditionnées dans leur coffret 
personnalisé selon le thème No sang33

La Personnalisation.
Réalisée sur le couvercle, cette composition No Sang33 
évoque le vin en temps que sang de la terre qui coule 
dans les veines du Domaine de Terre-Neuve. C’est 
une signature où le tanin devient couleur et marque le 
bois de l’identité de son ADN.

L 57 cm / H 33 cm / épaisseur 11.5 cm
Poids 12 kg 

Coffret numéroté - Sang33/333
Marqué sur le bas droite du couvercle

Estimation: CHF 350.00 / 450.00  

Lot No 17

Coffret No 333
Description de l’objet 
Ensemble artistique exclusif comprenant 6 bouteilles
du Collectif 333 conditionnées dans leur coffret 
personnalisé selon le thème No 333

La Personnalisation.
Réalisée sur le couvercle, cette composition No 333 
évoque le projet lui même dans son accomplissement. 
C’est le fruit d’une idée qui se concrétise comme une 
fleur épanouie. C’est en suivant cette symbolique que 
nous, Nico David et Jod avons signé ce coffret.

L 57 cm / H 33 cm / épaisseur 11.5 cm
Poids 12 kg 

Coffret numéroté - 333/333
Marqué sur le bas droite du couvercle

Estimation: CHF 400.00 / 500.00 

Lot No15

Coffret No 033
Description de l’objet 
Ensemble artistique exclusif comprenant 6 bouteilles
du Collectif 333 conditionnées dans leur coffret 
personnalisé selon le thème  No 033

La Personnalisation.
Réalisée sur le couvercle, cette composition No 033 
évoque les 3 ans que le trio a accompli pour aboutir 
au projet. Cette signature s’inscrit comme la trace de 
cette épopée.  

L 57 cm / H 33 cm / épaisseur 11.5 cm
Poids 12 kg 

Coffret numéroté -  033/333
Marqué sur le bas droite du couvercle

Estimation: CHF 350.00 / 450.00

Lot No 18



David Kind 
Domaine de Terre-Neuve 6 

1162 Saint-Prex 
Mobile: +41 79 216 94 44

Fax: +41 21 803 63 34
E-mail:info@terreneuve.ch

www.terreneuve.ch

Collectif 333
Demande de renseignements vincollectif333@gmail.com

 Nicolas Ryser / Création œnologique  
David Kind / Vigneron producteur 

Jod / Expression artistique

Document exclusivement diffusé avec l’autorisation du Collecftif 333
Produit le 23 avril 2025


